
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

375Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Março de 2023 • Edição IVDCCXCI

ld:125268D4942FAE46 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA Í;RANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nª 004/2023. 

CONTRATO N" 004.22.03/2023 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GR')NDE, pessoa jurldica de direito . 
público interno, inscrito no CNPJ nª. 01.812.823/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, 
sao Miguel da Baixa Grande - PI, CEP 64.376-000, · heeÍf ato represenlado por sua atual Prefeita 
Municipal, Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira, brasileira, lnscrila no CPF/MF sob o nª 
554.622.003-15 e, do outro lado. 

CONTRATADA: MONTEIRO & SAMPAIO LTDA, CNPJ nª 49.237.885/0001 -36, com sede 
estabelecida na Rua Miguel Alves, nª 4624, bairro Memorare, Teresina-PI , por seu represenlante 
legal, Sócio administrador HERITON ACIANNE MONTEIRO COSTA_. CPF: 915.375.333-04. 

08,IETO: CONTRATAÇÃO ÓE EMPRESA PARA SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA 
BAIXA GRANDE. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24 , lnc. 1, da Lei 8.666JSl3 e demais normas pertinente,. 

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 32.705,00 (trinta e'do~"lni1: se~nk>~-; ~inco ... ais). 
VIGêNCIA: a partir de sua assinatura at~ 31/1~0~3. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANOl'LúRf'~UAL! .. 941 22.0077.2009.0000 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS: 500 

sao Miguel da Baixa Grand~. 24 de ma~ da 2023. 

~ o..,,..Á.C>J G~-:½--!, J.a 
\, Maria o ... ne de Moura 

PNSldente da CPL 
~ · • · · • :.' '':-.: ": : : r· io :, .. 

"'-Z_o......,__,_,.__ • 

ld:OCC552F31E07 AE42 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 . 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO r 

TERMO DE ~TIFI.CAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPEillSA Nº 004/2023. 

PROCESSO Nº 004/2023 

A Prefeita Munlclpal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 
MENDES TEXEIRA, no UIO de IUl8 atrtbulçõea legala, faz saber I todos quanto a presente 
publlcaçlo virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação 
nº 004/2023 , 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELE~!PEDO NA ZONA URBANA DO O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL 
DA BAIXA GRANDE. 
EMPRESA: MONTEIRO & SAMPAIO LTDA, CNPJ n• 49.237.885/0001-36, com sede estabelecida na 
Rua Miguel Alves, nº 4624,bairro Memorare, Teresina-PI. • 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e 
demais normas pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: 500 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

São Miguel da Baixa Gra~~ • PI; ~.de.março de 2023. 

Publique-se . 
. WI ._e-,,.,.. t_;...,_. 

Maria CHre'onceição Mendes Texeira 
Prefeita Municipal 

ld:07383D11A7DFAE4E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 ' 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA (3RANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 005/2023. 

CONTRATO ND 005.22.03/2023 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurldica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ nº. 01.612.623/0001-418, com sede na Praça da Matriz, 18, Centr~. 
São Miguel da Baixa Grande - PI, CEP 64.378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita 
Municipal, Sra. Maria da Conceição Mendes · Teiíceirà, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 
554.622.003-15 e, do outro lado. ' 

p 

CONTRATADA: MONTEIRO & SAMPAIO LTDA, CNPJ nº 49.237.885/0001-36, com sede 
estabelecida na Rua Miguel Alves, nº 4624, bairro Mem~rare, Teresina-PI, por seu representante 
legal, Sócio administrador HERITON ACIANNE MONTEIRO COSTA, CPF: 915.375.333-04. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE CANALETAS 
NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. . 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DAtA DA ASSINATURA: 27/03/20!23 
VALOR TOTAL: R$ 32.868,08 (trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais). 
VIG~NCIA: a partir de sua assinatura até 31/12/2023. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 ·' • ·•·· 
FONTE DE RECURSOS: 500 

fj 
ld:OCC552F31E07 AE4A 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO!MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EX1:RATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 005/2023. 

PROCESSO ND 005/2023 

A Prefeita Munlclpal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 
MENDES TEXEIRA, no uao de auas atrtbulçõea legala, faz salfer a todos quanto a presente 
publlcaçlo virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação 
~oo~rn . 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE CANALETAS 
NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. 
EMPRESA: MONTEIRO & SAMPAIO L TDA, CNPJ nº 49.237.885/0001-36, com sede estabelecida na 
Rua Miguel Alves, nº 4624,bairro Memorare, Teresina-PI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e 
demais normas pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: 500 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

Publique-se. 

São Miguel da Baixa Grande • PI, 24 de março de 2023. 

r 
Maria da Conceição Mendes Teixeira 

Prefeita Municip!II 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

